
Sestava vytvořena 3.9.2024 v 11:44 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

32. Aktualizace rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v
roce 2024, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních finančních
nároků na běžné výdaje v objemu 2 512 tis. Kč, a to přesuny mezi výdajovými položkami rozpočtu
Městské policie Brno.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
zajištění potřeb běžných výdajů Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna tento materiál projednala na R9/094. schůzi konané dne 28. 8. 2024 a doporučila
jej Zastupitelstvu města Brna ke schválení.

Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 4. 9. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
3.9.2024 v 11:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RMB 28-08-2024 RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
finančních nároků na běžné výdaje v objemu 2 512 tis. Kč, a to přesuny mezi výdajovými 
položkami rozpočtu Městské policie Brno.  
 

 

Útulek pro opuštěná zvířata – energie a veterinární péče 

Na základě skutečného čerpání je potřeba zajistit financování energií (voda, plyn i elektrická 
energie) do konce roku. Předpokládaná potřeba je celkem ve výši 75 tis. Kč.  
Již od poloviny loňského roku pociťuje MP Brno citelný nárůst cen v oblasti veterinárních 
úkonů. Dosud bylo možné tyto zvýšené potřeby zcela vykrýt úsporou v rámci rozpočtového 
paragrafu. Nyní to však již nestačí, a proto navrhujeme navýšení této položky o 300 tis. Kč, 
z toho přesunem z § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek ve výši 160 tis. Kč. 

 

Projekty prevence kriminality 

V rámci projektu Senior akademie XIX. nastala oproti původnímu předpokladu a rozpočtu 
potřeba změny způsobu úhrad některým externím lektorům, a to v celkové výši 22 tis. Kč. 
Pro propagaci projektu Forenzní značení kol, koloběžek a kompenzačních pomůcek bude 

použito mimo dotaci dalších 15 tis. Kč, které navrhujeme přesunout z § 5311 Bezpečnost  
a veřejný pořádek.  
 

Úklidové práce, opravy 

Každoroční navýšení úklidových prací si tentokrát vyžádá 250 tis. Kč.  
Městská policie Brno by ráda stihla ještě v letošním roce opravy v objektu Křenová 4, 
Štefánikova 43, Nováčkova 16 a terénní úpravy u objektu Horova 28b v celkovém objemu  
1 450 tis. Kč.  

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Návazně na opravy v objektu Nováčkova 16 (Revír Sever) by Městská policie Brno ráda 
vyměnila již dosluhující nábytek ve třech místnostech, a to v hodnotě do 400 tis. Kč.  
 

 

 

 

• Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

• Rada města Brna materiál projednala na svém R9/094. jednání dne 28. 8. 2024. 

Hlasování: 10 pro – 0 proti – 0 zdržel / 10 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

P
e

tr
 B
oř
ec

ký
 

In
g

. 

Kr
at
oc

hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov

á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro ---- pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.8.2024 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 5131 7820 Potraviny 22 -4 18
8200 1014 5137 7820 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 110 -60 50
8200 1014 5139 7820 Nákup materiálu jinde nezařazený 801 -92 709
8200 1014 5151 7820 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 125 25 150
8200 1014 5153 7820 Plyn 505 28 533
8200 1014 5154 7820 Elektrická enrgie 548 22 570
8200 1014 5164 7820 Nájemné 35 -12 23
8200 1014 5167 7820 Služby školení a vzdělávání 32 -8 24
8200 1014 5168 7820 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 18 -2 16
8200 1014 5169 Nákup ostatních služeb 1 534 300 1 834

6162 ve j.n.: Veterinární úkony 850 300 1 150

8200 1014 5192 7820 Poskytnuté náhrady 43 -37 6
8200 4349 5021 7820 Ostatní osobní výdaje 96 -22 74
8200 4349 5139 7820 Nákup materiálu jinde nezařazený 382 15 397
8200 4349 5169 Nákup ostatních služeb 76 22 98

6178 ve j.n.: Ostatní projekty prevence kriminality 76 22 98

8200 5311 5134 7820 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 8 770 -175 8 595
8200 5311 5137 7820 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 017 400 3 417
8200 5311 5153 7820 Plyn 4 179 -950 3 229

8200 5311 5163 7820 Služby peněžních ústavů 2 259 -100 2 159

8200 5311 5169 Nákup ostatních služeb 16 663 250 16 913

6168 ve j.n.: Úklidové práce 3 460 250 3 710

8200 5311 5171 7820 Opravy a udržování 5 939 1 450 7 389
8200 5311 5192 7820 Poskytnuté náhrady 1 375 -1 050 325

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 4 / 4


